
FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 
 

 

SETTORE SLALOM - BANDO DI GARA 
 

 

                                             CAMPIONATO ITALIANO SLALOM UNDER 23 

 

DATA 24 maggio 2025 

LOCALITA’ Merano (BZ) 

CLASSIFICAZIONE Campionato Italiano Slalom Under 23 

CAMPO GARA – DESCRIZIONE E DIFFICOLTA’ 
Fiume Passirio 
Lunghezza 200m – difficoltà 3°-4° grado 

COMITATO ORGANIZZATORE 

SPORTCLUB MERANO SEZ. CANO A.S.D.  
Via Lido 4 – 39012 MERANO (BZ)  
Tel.+39 0473-232126 
e-mail: info@sportclub-meran.it 

RESPONSABILE DEL C.O. Weger Walter 

RESPONSABILE DEL SOCCORSO IN ACQUA Zipperle Thomas 

DIRETTORE DI GARA Rizzi Antonio? 

CRONOMETRAGGIO Siwidata 
UFFICIALI DI GARA Nominati dalla D.A.C. 

ISCRIZIONI 
Da effettuarsi solo on-line al seguente indirizzo: info@sportclub-
meran.it entro il 20/05/2025  

 
TASSA DI ISCRIZIONE (canoista/gara) 
 

La tassa di iscrizione pari a 6,00€ potrà essere versata al C.O. con 
bonifico Iban IT03 B 08133 58593 000304007301, BIC: 

RZSBIT21019 
N.B.: Per gli atleti iscritti alle gare ICF OPEN di sabato e domenica 
24 – 25 maggio la tassa iscrizione per il Campionato Italiano non è 
dovuta in quanto si considera già compresa nella quota 
partecipazione alle suddette gare ICF! 

RITIRI – MODALITA’ E SCADENZA 

Possono essere comunicati al C.O. in sede di accredito e negli orari 
previsti per l’accredito (art.3.4.2. Cdg) 
I concorrenti ritirati dopo l’accredito, o che non si presentano in 
partenza, oltre al pagamento della tassa d’iscrizione sono multati 
con la sanzione di € 30,00 per equipaggio, fino ad un massimo di    
€ 180,00 per Società. Il relativo importo dovrà essere versato alla 
F.I.C.K. 

ACCREDITO Dalle ore 15 alle ore 17 del 23 maggio 2025 presso il Boathouse. 
EQUIPAGGIAMENTO-CONTROLLO 
EQUIPAGGIAMENTO-DOTAZIONI 
DI SICUREZZA 

Si applicano gli articoli del C.d.G. – Parte 1 Canoa Slalom vigente. 

GARE E CATEGORIE AMMESSE 

CATEGORIE MASCHILI 

U23  
K1, C1 e C2 - gare individuali 
K1, C1 - gare a squadre 

CATEGORIE FEMMINILI 

U23 
K1, C1 - gare individuali 
K1, C1 - gare a squadre 

CATEGORIE MISTE 

U23 
C2 - gara individuale  
 

INDICARE IL DISPOSITIVO DI GARA (art. 3.9) c) con una fase di qualificazione  

PROVE LIBERE SLALOM 23 maggio 2025, dalle ore 9 alle ore 17 

CHIUSURA PERCORSO alle ore 17 del 23 maggio 2025 

APPROVAZIONE PERCORSO alle ore 8.30 del 24 maggio 2025 

ORARI DI PARTENZA  Manche di qualifica   Ore 10 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it
http://www.federcanoa.it/


FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 
 

 

SETTORE SLALOM - BANDO DI GARA 
 
 

 Manche di finale Ore 14.30 

 Gara a squadre A seguire 

CERIMONIA DI PREMIAZIONE  Alle ore 19 del 24 maggio al Boathouse.  

ASSISTENTI DI GIURIA 

Il Comitato Organizzatore metterà a disposizione per l’intera 
durata della gara gli Assistenti di Giuria, in numero e modalità 
concordate con il G.A.P. a sostegno delle funzioni degli Ufficiali di 
Gara.  L’Assistente di Giuria (A.G.) dovrà essere maggiorenne e 
regolarmente tesserato alla FICK 

NORME ANTIDOPING 

Potranno essere effettuati controlli antidoping sia da parte della 
NADO sia da parte del Ministero della Salute. Potranno essere 
presenti ispettori investigativi antidoping (personale NAS 
accreditato dalla NADO - ITALIA) con le funzioni e le prerogative 
stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping (cfr. circolare 
federale 08/2016) 

NOTE 
Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati, con la consegna 
del programma gare, al termine degli accrediti delle Società 

 

 

Il presente bando di gara è redatto in conformità a quanto indicato nel vigente Codice di Gara Sezione 3 -  Canoa 
Slalom a cui si rimanda per tutto quanto non indicato nel bando. 
 
 
 
 
 

 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it
http://www.federcanoa.it/

